
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 

Earnio FIX 

 

společnost  

Probinex IKE 

registrační číslo 166576301000 

sídlem Solonos 43, 10672 Atény, Řecko 

ČÁST A. 

I. Definice 

1. „Podmínkami” se rozumí tyto všeobecné obchodní podmínky, které upravují zejména Smlouvu o 

zápůjčce. 

2. „Provozovatelem” se rozumí společnost Probinex IKE, registrační číslo 166576301000, sídlem Solonos 

43, 10672 Atény, Řecko. 

3. „Uživatelem” se rozumí fyzická osoba starší 18 let, která je plně svéprávná, nebo právnická osoba, která 

je příjemce jakýchkoliv služeb poskytovaných Provozovatelem skrze www.earnio.com. 

4. „Fiatem” se rozumí oficiální měna vydaná ústředním orgánem, například euro, koruna česká nebo 

americký dolar. 

5. „Kryptoměnou” se rozumí elektronický peněžní token USD Coin (USDC), který byl vydán společností 

Circle Internet Financial Europe SAS, sídlem Rue de Marivaux 4, 75002 Paříž, Francie, institucí 

elektronických peněz na základě povolení uděleném Bankou Francie. Pro účely Podmínek se 

Kryptoměnou rozumí pouze Kryptoměna převoditelná na Binance Smart Chainu. Bílá kniha Kryptoměny 

je dostupná zde: https://www.circle.com/en/legal/mica-usdc-whitepaper. 

6. „kryptoaktivem“ se rozumí kryptoaktiva dle definice uvedené v čl. 3 odst. 1 bod 5) nařízení MiCA. 

7. „Stranami” se rozumí společně Provozovatel a Uživatel. 

8. „Stranou” se rozumí jednotlivě Provozovatel nebo Uživatel. 

9. „Webovou stránkou” se rozumí www.earnio.com, kterou provozuje Provozovatel. 

10. „Elektronickou peněženkou” se rozumí elektronický účet (za využití softwarového rozhraní) 

kryptoměnové peněženky umístěné na Webových stránkách, který umožňuje mimo jiné nakládání s 

kryptoměnami, tj. nabývání a převod vybraných kryptoměn (mimo jiné také Kryptoměny). Používání 

Elektronické peněženky se řídí samostatnými podmínkami.  

11. „Uživatelským účtem” se rozumí rozhraní přístupné Uživateli po registraci na Webových stránkách, 

konkrétně po tom, co Uživatel poskytnul e-mailovou adresu a zvolil si heslo pro svůj Uživatelský účet, 

skrze který Provozovatel umožňuje Uživateli zadat příkaz k uzavření Smlouvy o zápůjčce. 

12. „Smlouvou o zápůjčce” se rozumí smlouva mezi Provozovatelem a Uživatelem, jež se řídí těmito 

Podmínkami, na základě které Uživatel poskytuje Provozovateli zápůjčku v Kryptoměně a Provozovatel 

se zavazuje k platbě měsíčního úroku Uživateli a eventuálně k vrácení zapůjčené jistiny. 

13. „Tokenem PBX“ se rozumí kryptoměna, s níž jsou transakce prováděny prostřednictvím BSC 

Blockchainu. Token PBX je technicky kontrakt na Blockchainu Binance Smart Chain (dále jen „BSC 

Blockchain“) vytvořený dle standardu BEP20 s omezenou emisí 1,000,000,000 mincí, adresa kontraktu 

Tokenu PBX je následující:  

https://bscscan.com/address/0xA177BdD433AEa3702beb46652aDcFc64248d4aB3 

14. „GDPR” se rozumí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/EC (obecně nařízení o ochraně osobních údajů). 

http://www.earnio.com/
https://www.circle.com/en/legal/mica-usdc-whitepaper
http://www.earnio.com/
https://bscscan.com/address/0xA177BdD433AEa3702beb46652aDcFc64248d4aB3


15. „AML” se rozumí boj proti praní špinavých peněz, politika prováděná jednotlivými zeměmi s cílem zabránit 

legalizaci zisků z trestné činnosti a financování terorismu. V Řecku se politika řídí především zákonem 

4557/30.07.2018 ve znění pozdějších předpisů. 

16. „nařízením MiCA“ se rozumí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1114 ze dne 31. května 

2023 o trzích kryptoaktiv a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010 a (EU) č. 1095/2010 a směrnic 

2013/36/EU a (EU) 2019/1937. 

II. Úvodní ustanovení 

1. Veškeré vztahy vyplývající ze Smlouvy o zápůjčce uzavřené mezi Provozovatelem a Uživatelem se řídí 

těmito Podmínkami a příslušnými právními předpisy. Podmínky jsou součástí jakékoliv smlouvy uzavřené 

mezi Stranami v rámci těchto Podmínek, zejména Smlouvy o zápůjčce, a jsou závazné po celou dobu 

trvání jakýchkoliv smluvních vztahů mezi Stranami vyplývajících z těchto Podmínek, a to až doby, kdy 

budou všechny závazky mezi Stranami vypořádány. Uživatel se zavazuje dodržovat tyto Podmínky, se 

kterými souhlasil při uzavírání Smlouvy o zápůjčce na Webové stránce. 

2. Provozovatel je oprávněn kdykoliv tyto Podmínky změnit. Provozovatel Uživatele informuje 

prostřednictvím e-mailu, který uvedl v Uživatelském účtu, že je v platnosti nová verze Podmínek. V 

případě, že Uživatel nesouhlasí s pozměněnými Podmínkami, je oprávněn ukončit jakoukoli smlouvu 

uzavřenou podle těchto Podmínek, která dosud nezanikla, oznámením na e-mailovou adresu 

Provozovatele do 15 dní od oznámení této změny. Pokud Uživatel smlouvu nevypoví, má se za to, že se 

změnami souhlasí. 

III. Rizika spojená s kryptoaktivy 

1. Uživatel bere na vědomí, že současná právní úprava kryptoaktiv v Evropské unii je pouze částečná a 

neúplná a že tento stav, stejně jako výklad dosud platných právních norem, se může v budoucnu změnit, 

a zavazuje se plně tyto změny dodržovat, jakož i související úpravy těchto Podmínek (například nabytím 

účinnosti nařízení MiCA). 

2. Uživatel si je plně vědom všech rizik spojených s manipulací, povahou a držením kryptoaktiv, a zejména 

bere v úvahu riziko kolísání ceny a hodnoty kryptoaktiv a s tím související možnost značných zisků a ztrát 

při investování s nimi, a to i v krátkém časovém intervalu. Zároveň Uživatel bere v potaz, že kryptoaktiva 

mohou zcela ztratit svou hodnotu. 

3. Uživatel bere na vědomí, že kryptoaktiva nemusí být likvidní, že se v příslušných případech na 

kryptoaktiva nevztahují systémy pro odškodnění investorů podle směrnice 97/9/ES a že se na 

kryptoaktiva nevztahují systémy pojištění vkladů podle směrnice 2014/49/EU. 

4. Provozovatel nenese odpovědnost za kolísání ceny a hodnoty Kryptoměny, za snížení nebo ztrátu 

důvěryhodnosti, anonymity nebo jiného pozitivně hodnoceného atributu Kryptoměny, ani za změny v 

legislativě v oblasti obchodování s Kryptoměnami. Zároveň Provozovatel nenese žádnou odpovědnost 

za jakékoliv změny v blockchainu jakýchkoliv kryptoaktiv, a to ani za přerušení či ukončení fungování 

blockchainu, stáhnutí kryptoaktiv z oběhu v daném blockchainu. 

5. Uživatel prohlašuje, že před uzavřením smluvního vztahu s Provozovatelem zodpovědně zvážil své 

schopnosti a znalosti k posouzení všech rizik spojených se Smlouvou o zápůjčce popsanými v těchto 

Podmínkách, jakož i své majetkové, finanční a investiční možnosti, a dobrovolně a tato rizika plně přijímá. 

6. Uživatel bere na vědomí, že po připsání nebo odeslání Kryptoměny na nebo z účtu Elektronické 

peněženky určeného Uživatelem nebo Provozovatelem se taková transakce Kryptoměny stává nevratnou 

a tudíž konečnou. 



IV. Registrace Uživatele a AML verifikace 

1. Uživatel, který má v úmyslu vstoupit do jakéhokoliv smluvního vztahu s Provozovatelem, si vytvoří 

Uživatelský účet na Webových stránkách. 

2. Provozovatel je povinnou osobou ve smyslu řeckých AML zákonů, proto je povinen provést identifikaci a 

verifikaci Uživatele. Uživatel může vstoupit do smluvního vztahu s Provozovatelem pouze poté, co bude 

Provozovatelem identifikován a verifikován a vyplní Earnio dotazník dostupný na Webové stránce v rámci 

Uživatelského účtu. Provozovatel může také provést hlubší kontrolu Uživatele, pokud jsou splněny 

zákonné podmínky nebo podmínky stanovené v interním hodnocení rizik. Uživatel je povinen 

spolupracovat s Provozovatelem při identifikaci, verifikaci a kontrole Uživatele, v opačném případě je 

Provozovatel oprávněn odepřít Uživateli uzavření jakékoliv nabízené smlouvy nebo ukončit již existující 

smlouvy. 

3. Podrobné informace o procesu identifikace, verifikace a kontroly mohou být uvedeny v samostatném 

dokumentu dostupném na Webových stránkách. 

4. Uživatel odpovídá za to, že všechny informace poskytnuté Uživatelem jsou úplné, správné a pravdivé. 

Uživatel se zavazuje udržovat své osobní údaje aktuální a informovat Provozovatele o každé změně 

svých osobních údajů. 

V. Smlouva o zápůjčce 

1. Uživatel může s Provozovatelem na Webové stránce uzavřít Smlouvu o zápůjčce prostřednictvím 

Uživatelského účtu. Uživatel na základě Smlouvy o zápůjčce zapůjčí Provozovateli stanovené množství 

Kryptoměny a Provozovatel měsíčně vyplatí úroky a zavazuje se splatit jistinu. 

2. Uživatel vyplní nabídkový formulář, kde uvede množství Kryptoměny, kterou nabízí k zapůjčení 

Provozovateli. Možnost odeslat nabídkový formulář může být podmíněna dodáním požadovaných 

dokumentů pro identifikaci, verifikaci a/nebo kontrolu Uživatele. Odesláním nabídkového formuláře je vůči 

Provozovateli učiněna nabídka na uzavření Smlouvy o zápůjčce. Uživatel dále v nabídkovém formuláři 

uvede nabízenou výši jistiny a zda hodlá (či nehodlá) dostávat úroky každý měsíc, nebo zda přiznané a 

splatné úroky budou předmětem nové Smlouvy o zápůjčce uzavřené mezi Stranami v budoucnu. 

3. Zápůjčka se považuje za poskytnutou Provozovateli Uživatelem v okamžiku, kdy je dohodnuté množství 

Kryptoměny připsáno na Provozovatelem určenou Elektronickou peněženku z Elektronické peněženky 

Uživatele. 

4. Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel není povinen přijmout nabídku Uživatele na uzavření Smlouvy 

o zápůjčce. V případě, že Provozovatel nabídku odmítne nebo na ni vůbec neodpoví, platí, že Smlouva 

o zápůjčce nebyla uzavřena. 

5. Poskytnutá zápůjčka se úročí pouze za celé kalendářní měsíce, během kterých Smlouva o zápůjčce 

trvala, pokud není v těchto Podmínkách uvedeno jinak. 

6. Provozovatel se zavazuje vyplatit úroky naběhlé k zápůjčce nejpozději poslední den měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, ve se kterém začala zápůjčka poprvé začala úročit, pokud v těchto Podmínkách 

není řečeno jinak. Uživatel nemá nárok na úroky za období ode dne připsání zapůjčené Kryptoměny na 

Elektronickou peněženku Provozovatele do posledního dne měsíce, ve kterém byla zapůjčená 

Kryptoměna připsána na Elektronickou peněženku Provozovatele. 

7. Úroková sazba činí 1 % p.m., slovy jedno procento per mensem, z množství zapůjčené Kryptoměny, 

ledaže se Provozovatel s Klientem dohodnou jinak. 

8. Uživatel může skrze Webovou stránku informovat Provozovatele o úmyslu uzavřít v budoucnu Smlouvu 

o zápůjčce tak, že předmětem této budoucí Smlouvy o zápůjčce bude Kryptoměna, kterou má Uživatel 

nárok obdržet jako úrok z již účinné Smlouvy o zápůjčce, nebo její část. Tato budoucí Smlouva o zápůjčce 

je uzavřena dnem přijetí nabídky k uzavření této budoucí Smlouvy o zápůjčce Provozovatelem a řídí se 



v ostatním těmito Podmínkami. Smlouvu o zápůjčce uzavřenou dle tohoto odstavce tohoto článku těchto 

Podmínek nelze uzavřít, pokud Uživatel není předplatitelem funkce Wallet Premium, která se řídí 

samostatnými podmínkami. 

9. Jistina a úrok za poslední měsíc platnosti Smlouvy o zápůjčce je splatná nejpozději poslední den 

výpovědní lhůty Smlouvy o zápůjčce a bude převedena na Elektronickou peněženku Uživatele. Uživatel 

má nárok na splacení jistiny ve stejné Kryptoměně, v jaké byla zápůjčka původně poskytnuta, pokud není 

v těchto Podmínkách uvedeno jinak. Uživatel není oprávněn požadovat jiné Kryptoměny nebo jinou 

hodnotu, zejména ne Fiat měnu. 

10. Provozovatel si vyhrazuje právo splatit jistinu Uživateli v jiném kryptoaktivu než v kryptoaktivu, ve kterém 

byla zápůjčka původně poskytnuta. V okamžiku, kdy je množství kryptoaktiva převedeno na Elektronickou 

peněženku určenou Uživatelem, je závazek Provozovatele vrátit jistinu vypořádán, Smlouva o zápůjčce 

je splněna a Uživatel nemá nárok na jistinu v původní Kryptoměně ani na jakoukoli alternativní 

protihodnotu. 

VI. Ukončení Smluv o zápůjčce 

1. Smlouva o zápůjčce se uzavírá na dobu do konce měsíce, ve kterém byla Smlouva o zápůjčce uzavřena, 

a další jeden rok. 

2. Provozovatel může kdykoli odstoupit od jakékoli smlouvy uzavřené na základě těchto podmínek 

a) z důvodu neschopnosti dostát svému závazku vůči Uživateli z důvodu nedostatečné likvidity, přerušení 

dodávky elektřiny nebo internetového připojení, omezení přístupu k bankovnímu účtu nebo v případě 

vyšší moci; 

b) při podezření z praní peněz a financování terorismu ve smyslu právních předpisů proti praní špinavých 

peněz nebo páchání jiné protiprávní činnosti; 

c) v důsledku náhlých změn okolností spočívajících v kolísání směnného kurzu; 

d) z důvodu neuváženého, zbytečně zatěžujícího nebo obstrukčního chování Uživatele (např. opakované 

zadávání požadavků a prodlení s plněním dle objednávek apod.). 

3. Uživatel prohlašuje, že rozumí a souhlasí s tím, že si Provozovatel vyhrazuje výhradní právo okamžitě 

pozastavit poskytování služeb nebo kdykoli ukončit jakoukoli smlouvu mezi Provozovatelem a 

Uživatelem, pokud je Uživatel podezřelý z porušení jakéhokoliv ustanovení těchto Podmínek nebo z 

porušení právních předpisů platných a účinných v Řecku, nebo pokud je Uživatel podezřelý z účasti na 

nezákonných činnostech nebo činnostech neslučitelných s politikou Provozovatele. 

VII. Ostatní ustanovení 

1. Vzhledem k povaze obchodního vztahu v oblasti kryptoaktiv nebude mít žádná ze smluv uzavřených na 

základě těchto Podmínek písemnou formu, s výjimkou těchto Podmínek. 

2. V případě, že Uživatel uzavře několik Smluv o zápůjčce postupem dle čl. V. těchto Podmínek, považují 

se Smlouvy o zápůjčce za samostatné smlouvy. 

3. Uživatel je povinen poskytnout Provozovateli veškerou součinnost, kterou si Provozovatel vyžádá nebo 

je nezbytná pro činnosti, ke kterým se Provozovatel zavázal jakoukoli smlouvou uzavřenou na základě 

těchto Podmínek. 

4. Strany souhlasí, že budou komunikovat prostřednictvím Webových stránek nebo e-mailu. Pro tyto účely 

je e-mailová adresa Provozovatele, na které může Uživatel Provozovatele kontaktovat, 

support@earnio.com a e-mailová adresa Uživatele určená pro komunikaci bude e-mailová adresa 

Uživatele, kterou zadal při registraci do Uživatelského účtu nebo kterou později zadal jako e-mail určený 

pro komunikaci v Uživatelském účtu. Strany se dohodly, že jakýkoli e-mail se považuje za doručený druhé 

straně následující den po dni odeslání e-mailu. 

mailto:support@earnio.com


VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Uživatel je povinen dodržovat obecně závazné právní povinnosti a tyto Podmínky a respektovat práva 

třetích osob. Uživatel se zejména zavazuje, že nebude 

a) používat Webové stránky způsobem, který může způsobit škodu Provozovateli a třetím stranám; 

b) měnit obsah Webových stránek, jakkoli do nich zasahovat, ohrožovat nebo narušovat jejich provoz; 

c) používat programy, vybavení nebo jiné mechanismy a postupy, které by mohly nepříznivě ovlivnit 

provoz Webových stránek; 

d) neoprávněně získávat osobní údaje jiných Uživatelů Provozovatele nebo skutečnosti, které jsou 

předmětem obchodního tajemství Provozovatele; a 

e) používat nezabezpečený e-mail nebo prozradit heslo k účtu jakékoli třetí straně. 

2. Uživatel odpovídá za újmu nebo škodu vzniklou jeho jednáním či opomenutím v rozporu s dobrými mravy, 

závaznými právními předpisy, těmito Podmínkami a Smlouvou o zápůjčce. 

3. Provozovatel nenese odpovědnost za škodu způsobenou Uživateli nebo jakékoli třetí straně v důsledku 

porušení těchto Podmínek Uživatelem. 

4. Uživatel má právo: 

a) kdykoliv kontaktovat klientskou podporu Provozovatele prostřednictvím e-mailové adresy 

support@earnio.com, která jim poskytne potřebné informace, pokyny a doporučení a poskytne další 

pomoc nezbytnou pro využívání služeb Provozovatele, 

b) kontaktovat Provozovatele prostřednictvím e-mailové adresy support@earnio.com s případnými 

stížnostmi na zpracování nabídek, které Provozovatel vyřeší v přiměřené lhůtě, a zašle Uživateli sdělení 

o způsobu řešení na e-mailovou adresu uvedenou v jeho Uživatelském účtu. 

5. Uživatel bere na vědomí svou odpovědnost za řádné zdanění příjmů plynoucích z obchodování s 

kryptoaktivy, pokud má podle své daňové rezidence povinnost tyto příjmy zdanit. Uživatel je rovněž 

povinen, pokud to vyžadují zákony státu, jehož je daňovým rezidentem, zvážit, zda výsledky transakcí 

uskutečněných prostřednictvím Provozovatele Uživatelem nepodléhají jiným daňovým povinnostem. 

Provozovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za splnění takových případných povinností Uživatele. 

6. Provozovatel poskytuje služby podle těchto Podmínek Uživateli bezplatně, pokud není v těchto 

Podmínkách nebo jiných podmínkách upravujících ostatní služby poskytované Provozovatelem uvedeno 

jinak. Provozovatel si však vyhrazuje právo zpoplatnit služby Uživateli v budoucnu, v takovém případě 

budou služby zpoplatněny jednostrannou změnou těchto Podmínek, v takovém případě má Uživatel právo 

ukončit Smlouvu o zápůjčce v souladu s těmito Podmínkami. 

7. Při používání Webových stránek se Uživateli může zobrazovat obsah nebo nabídka služeb třetích stran, 

včetně odkazů na Webové stránky a služby třetích stran. 

8. Provozovatel nekontroluje žádný takový obsah třetích stran zobrazovaný Uživateli při používání služeb 

prostřednictvím Webových stránek. Provozovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za takový obsah třetích 

stran zobrazený Uživateli při používání služeb, včetně odpovědnosti za nepravdivost, neúplnost, chyby, 

obscénnost nebo urážlivost takového obsahu nebo za jinak vadný obsah třetích stran podle rezidence 

Uživatele. 

IX. Omezení odpovědnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu vzniklou Uživatelovi v důsledku nedbalosti Uživatele 

či třetí osoby anebo v důsledku jejich úmyslného jednání v rozporu dobrými mravy, platnými právními 

předpisy, Podmínkami a Smlouvou o zápůjčce. 

2. Uzavřením Smlouvy o zápůjčce Uživatel prohlašuje, že jím uvedené kontaktní údaje Uživatele, jež mohou 

být po Klientovi Poskytovatelem vyžadovány (tj. např. účet Elektronické peněženky, na nějž má být 

mailto:support@earnio.com
mailto:support@earnio.com


připsány úroky ze Smlouvy o zápůjčce) jsou správné a úplné a nese úplnou odpovědnost za uvedení 

přesných a pravdivých údajů Uživatele.  

3. Poskytovatel pak výslovně neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu, která vznikla Uživateli uvedením 

chybných identifikačních údajů Uživatele. 

4. Poskytovatel dále neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu vzniklou Uživateli 

a) v důsledku legislativních změn, včetně změn v interpretaci a aplikaci dosud platných právních 

předpisů; 

b) v důsledku rozhodnutí či opatření soudu, státního zastupitelství, policejního orgánu anebo jiných 

orgánů veřejné moci a státní správy a v důsledku výpadku sítě internet či P2P sítí Kryptoměny; 

c) úplnou či částečnou nedostupností nebo nefunkčností Webových stránek; 

d) nezákonným zneužitím Webových stránek; 

e) počítačovými viry; 

f) kybernetickými útoky; 

g) jinými událostmi vyšší moci, spočívajícími mimo vůli Poskytovatele; 

h) ukončením nabídky směny Digitální měny, případně dalších služeb; a 

i) přerušením provozu Webových stránek Poskytovatelem nebo třetí osobou (např. za účelem 

provedení údržby) nebo jeho ukončením. 

X. Ochrana osobních údajů 

1. Provozovatel zpracovává osobní údaje Uživatele v souladu s GDPR a dalšími předpisy v oblasti ochrany 

údajů zatímco respektuje zásady zákonnosti, správnosti, transparentnosti, omezení účelu, minimalizace 

údajů, přesnosti, omezení ukládání, integrity a důvěrnosti. 

2. Uživatel bere na vědomí, že je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Provozovateli jakékoli změny 

jím poskytnutých osobních údajů, a to buď prostřednictvím změn provedených v rámci Uživatelského 

účtu, nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem). 

3. Další informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na Webových stránkách v Zásadách ochrany 

osobních údajů. 

XI. Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli a jakýmkoli způsobem upravit rozsah a podmínky nabídky 

produktů a služeb, a to i bez předchozího upozornění Uživatele. Uživatel bere na vědomí, že takové 

úpravy mohou ovlivnit charakter nabídky produktů a služeb a zavazuje se v tomto ohledu nenárokovat 

náhradu za jakoukoli ztrátu nebo škodu. 

2. V případě podstatného nebo opakovaného menšího porušení Podmínek Uživatelem je Provozovatel 

oprávněn omezit rozsah plnění poskytovaných Uživateli. 

3. V případě závažného nebo opakovaného podstatného porušení Podmínek Uživatelem je Provozovatel 

oprávněn zamezit Uživateli přístup k poskytovaným službám. 

4. Uživatel bere na vědomí, že v rámci obchodování s kryptoaktivy Provozovatel spolupracuje s orgány 

veřejné moci a správními orgány (např. Řecká národní banka, Řecká komise pro kapitálový trh, policejní 

orgány atd.) a poskytuje jim veškerou potřebnou součinnost pro výkon jejich pravomoci a Uživatel se v 

této souvislosti zavazuje poskytnout Provozovateli podobnou součinnost. 

5. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé mezi Stranami především vzájemnou dohodou a smírnou 

cestou. V případě, že nebude možné spor vyřešit smírnou cestou, budou k řešení sporů příslušné řecké 

soudy. 

6. Veškeré právní vztahy vzniklé v souvislosti s Webovými stránkami a jejich používáním se řídí zákony 

Řecka. To platí i pro případy, kdy právní vztah smluvních stran obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek. 



7. Strany výslovně prohlašují, že ustanovení Podmínek odchylná od ustanovení obecně závazných právních 

předpisů nebo taková ustanovení vylučující jsou tak dohodnuta vědomě a v souladu s dobrými mravy, 

veřejným pořádkem a při respektování všech práv a oprávněných zájmů Stran. 

8. Pokud je nebo se stane některé ustanovení Podmínek neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím 

dotčena platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení. Neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

bude nahrazeno ustanovením novým, platným a vymahatelným, jehož znění nejlépe odpovídá záměru 

vyjádřenému v původním ustanovení a Podmínkách jako celku. 

9. Uživatel prohlašuje, že před použitím Webových stránek a zadáním nabídky si tyto Podmínky důkladně 

přečetl, plně jim rozumí a bez výhrad s jejich obsahem souhlasí. 

10. Část A těchto Podmínek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.12.2024. Část A těchto Podmínek pozbyde 

zcela účinnosti a bude zcela nahrazena zněním části B těchto Podmínek níže okamžikem kumulativního 

splnění dvou podmínek: (i) Provozovatel obdrží pravomocné povolení k výkonu poskytovatele služeb 

spojených s kryptoaktivem dle nařízení MiCA pro službu správa portfolia kryptoaktiv a (ii) tuto skutečnost 

Uživateli oznámí.  

  



ČÁST B. 

I. Definice 
1. „Podmínkami” se rozumí tyto všeobecné obchodní podmínky, které upravují zejména Smlouvu o správě 

kryptoaktiv. 

2. „Provozovatelem” se rozumí společnost Probinex IKE, registrační číslo 166576301000, sídlem Solonos 

43, 10672 Atény, Řecko. 

3. „Uživatelem” se rozumí fyzická osoba starší 18 let, která je plně svéprávná, nebo právnická osoba, která 

je příjemce jakýchkoliv služeb poskytovaných Provozovatelem skrze www.earnio.com. 

4. „Fiatem” se rozumí oficiální měna vydaná ústředním orgánem, například euro, koruna česká nebo 

americký dolar. 

5. „Kryptoměnou” se rozumí elektronický peněžní token USD Coin (USDC), který byl vydán společností 

Circle Internet Financial Europe SAS, sídlem Rue de Marivaux 4, 75002 Paříž, Francie, institucí 

elektronických peněz na základě povolení uděleném Bankou Francie. Pro účely podmínek se 

Kryptoměnou rozumí pouze Kryptoměna převoditelná na Binance Smart Chainu. Bílá kniha Kryptoměny 

je dostupná zde: https://www.circle.com/en/legal/mica-usdc-whitepaper. 

6. „kryptoaktivem“ se rozumí kryptoaktiva dle definice uvedené v čl. 3 odst. 1 bod 5) nařízení MiCA. 

7. „Stranami” se rozumí společně Provozovatel a Uživatel. 

8. „Stranou” se rozumí jednotlivě Provozovatel nebo Uživatel. 

9. „Webovou stránkou” se rozumí www.earnio.com, kterou provozuje Provozovatel. 

10. „Elektronickou peněženkou” se rozumí elektronický účet (za využití softwarového rozhraní) 

kryptoměnové peněženky umístěné na Webových stránkách, který umožňuje mimo jiné nakládání s 

kryptoměnami, tj. nabývání a převod vybraných kryptoměn (mimo jiné také Kryptoměny). Používání 

Elektronické peněženky se řídí samostatnými podmínkami.  

11. „Uživatelským účtem” se rozumí rozhraní přístupné Uživateli po registraci na Webových stránkách, 

konkrétně po tom, co Uživatel poskytnul e-mailovou adresu a zvolil si heslo pro svůj Uživatelský účet, 

skrze který Provozovatel umožňuje Uživateli zadat příkaz k uzavření Smlouvy o správě kryptoaktiv. 

12. „Smlouvou o správě kryptoaktiv” se rozumí smlouva mezi Provozovatelem a Uživatelem, jež se řídí 

těmito Podmínkami, na základě které Uživatel poskytuje Provozovateli Kryptoměnu v určené výši do 

správy a Provozovatel se zavazuje spravovat svěřenou Kryptoměnu s péčí řádného hospodáře za účelem 

jejího zhodnocení na obchodních platformách pro kryptoaktiva. 

13. „Podílem“ se rozumí podíl Uživatele na výnosu získaného správou kryptoaktiv, vyplacený Uživateli, který 

uzavřel s Provozovatelem Smlouvu o správě kryptoaktiv, každý měsíc bez ohledu na výsledek správy 

portfolia Provozovatele, a to za podmínek uvedených dále v těchto Podmínkách. 

14. “Poolem” se rozumí množství Kryptoměny celého spravovaného portfolia všech Uživatelů 

Poskytovatelem, jejíž aktuální výše k prvnímu dni každého kalendářního měsíce je obsahem Zprávy. 

15. „Zprávou“ se rozumí reportní zpráva vypracovaná společností Grant Thorton (Cyprus) Limited nebo jinou 

nezávislou třetí osobou určenou Provozovatelem, která mj. uvádí měsíční výsledek správy portfolia 

kryptoaktiv Provozovatelem. Zpráva je jediným rozhodným zdrojem pro určení výsledku správy portfolia 

Provozovatelem. Provozovatel uveřejňuje všechny Zprávy na Webové stránce v sekci „Reporty“. 

16. „Tokenem PBX“ se rozumí kryptoměna, s níž jsou transakce prováděny prostřednictvím BSC 

Blockchainu. Token PBX je technicky kontrakt na Blockchainu Binance Smart Chain (dále jen „BSC 

Blockchain“) vytvořený dle standardu BEP20 s omezenou emisí 1,000,000,000 mincí, adresa kontraktu 

Tokenu PBX je následující:  

https://bscscan.com/address/0xA177BdD433AEa3702beb46652aDcFc64248d4aB3 

http://www.earnio.com/
https://www.circle.com/en/legal/mica-usdc-whitepaper
http://www.earnio.com/
https://bscscan.com/address/0xA177BdD433AEa3702beb46652aDcFc64248d4aB3


17. „GDPR” se rozumí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/EC (obecně nařízení o ochraně osobních údajů). 

18. „AML” se rozumí boj proti praní špinavých peněz, politika prováděná jednotlivými zeměmi s cílem zabránit 

legalizaci zisků z trestné činnosti a financování terorismu. V Řecku se politika řídí především zákonem 

4557/30.07.2018 ve znění pozdějších předpisů. 

19. „nařízením MiCA“ se rozumí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1114 ze dne 31. května 

2023 o trzích kryptoaktiv a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010 a (EU) č. 1095/2010 a směrnic 

2013/36/EU a (EU) 2019/1937. 

II. Úvodní ustanovení 

1. Veškeré vztahy vyplývající ze Smlouvy o správě kryptoaktiv uzavřené mezi Provozovatelem a Uživatelem 

se řídí těmito Podmínkami a příslušnými právními předpisy. Podmínky jsou součástí jakékoliv smlouvy 

uzavřené mezi Stranami v rámci těchto Podmínek, zejména Smlouvy o správě kryptoaktiv, a jsou závazné 

po celou dobu trvání jakýchkoliv smluvních vztahů mezi Stranami vyplývajících z těchto Podmínek, a to 

až doby, kdy budou všechny závazky mezi Stranami vypořádány. Uživatel se zavazuje dodržovat tyto 

Podmínky, se kterými souhlasil při uzavírání Smlouvy o správě kryptoaktiv na Webové stránce. 

2. Provozovatel je oprávněn kdykoliv tyto Podmínky změnit. Provozovatel Uživatele informuje 

prostřednictvím e-mailu, který uvedl v Uživatelském účtu, že je v platnosti nová verze Podmínek. V 

případě, že Uživatel nesouhlasí s pozměněnými Podmínkami, je oprávněn ukončit jakoukoli smlouvu 

uzavřenou podle těchto Podmínek, která dosud nezanikla, oznámením na e-mailovou adresu 

Provozovatele do 15 dní od oznámení této změny. Pokud Uživatel smlouvu nevypoví, má se za to, že se 

změnami souhlasí. 

3. Na Uživatele, jež uzavřeli s Poskytovatelem smluvní vztah na základě dřívějších Podmínek (Část A.), 

platných přede dnem nabytí účinnosti těchto Podmínek (část B.) se hledí jako na Uživatele dle těchto 

Podmínek. Současně platí, že na Poskytovatelem od Uživatelů na základě Podmínek uzavřených ve 

znění části A. těchto Podmínek přijatá plnění se pohlíží jako na plnění poskytnutá dle čl. V těchto 

Podmínek ve znění dle části B., a  to od počátku. Mezi Smluvními stranami je tak postaveno najisto, že 

nabytím účinnosti části B Podmínek se předmět zápůjčky stal opětovně vlastnictvím Uživatele, jejž má 

Poskytovatel ve správě. Veškerá vzájemná práva ze zápůjčky poskytnuté dle části A těchto Podmínek 

jsou tak mezi Smluvními stranami považována za vypořádaná nabytím účinnosti části B těchto Podmínek. 

III. Rizika spojená s kryptoaktivy 

1. Provozovatel je poskytovatel služeb spojených s kryptoaktivy dle nařízení MiCA a podléhá dohledu 

Helénské komise pro kapitálové trhy.  

2. Uživatel bere na vědomí, že vztahy ohledně kryptoaktiv se řídí mj. nařízením MiCA, které vešlo v účinnost 

dne 30.12.2024, přičemž výklad platných právních norem, se může v budoucnu změnit, a Uživatel se 

zavazuje plně tyto změny dodržovat, jakož i související úpravy těchto Podmínek. 

3. Uživatel si je plně vědom všech rizik spojených s manipulací, povahou a držením kryptoaktiv, a zejména 

bere v úvahu riziko kolísání ceny a hodnoty kryptoaktiv a s tím související možnost značných zisků a ztrát 

při investování s nimi, a to i v krátkém časovém intervalu. Zároveň Uživatel bere v úvahu, že kryptoaktiva 

mohou zcela ztratit svou hodnotu. 

4. Uživatel bere na vědomí, že kryptoaktiva nemusí být likvidní, že se v příslušných případech na 

kryptoaktiva nevztahují systémy pro odškodnění investorů podle směrnice 97/9/ES a že se na 

kryptoaktiva nevztahují systémy pojištění vkladů podle směrnice 2014/49/EU. 

5. Provozovatel nenese odpovědnost za kolísání ceny a hodnoty Kryptoměny, za snížení nebo ztrátu 

důvěryhodnosti, anonymity nebo jiného pozitivně hodnoceného atributu Kryptoměny, ani za změny v 



legislativě v oblasti obchodování s Kryptoměnami. Zároveň Provozovatel nenese žádnou odpovědnost 

za jakékoliv změny v blockchainu jakýchkoliv kryptoaktiv, a to ani za přerušení či ukončení fungování 

blockchainu, stáhnutí kryptoaktiv z oběhu v daném blockchainu. 

6. Uživatel prohlašuje, že před uzavřením smluvního vztahu s Provozovatelem zodpovědně zvážil své 

schopnosti a znalosti k posouzení všech rizik spojených se Smlouvou o správě kryptoaktiv popsanými v 

těchto Podmínkách, jakož i své majetkové, finanční a investiční možnosti, a dobrovolně a tato rizika plně 

přijímá. 

7. Uživatel bere na vědomí, že po připsání nebo odeslání Kryptoměny na nebo z účtu Elektronické 

peněženky určeného Uživatelem nebo Provozovatelem se taková transakce Kryptoměny stává nevratnou 

a tudíž konečnou. 

IV. Registrace Uživatele a AML verifikace 

1. Uživatel, který má v úmyslu vstoupit do jakéhokoliv smluvního vztahu s Provozovatelem, si vytvoří 

Uživatelský účet na Webových stránkách. 

2. Provozovatel je povinnou osobou ve smyslu řeckých AML zákonů, proto je povinen provést identifikaci a 

verifikaci Uživatele. Uživatel může vstoupit do smluvního vztahu s Provozovatelem pouze poté, co bude 

Provozovatelem identifikován a verifikován a vyplní Earnio dotazník dostupný na Webové stránce v rámci 

Uživatelského účtu. Provozovatel může také provést hlubší kontrolu Uživatele, pokud jsou splněny 

zákonné podmínky nebo podmínky stanovené v interním hodnocení rizik. Uživatel je povinen 

spolupracovat s Provozovatelem při identifikaci, verifikaci a kontrole Uživatele, v opačném případě je 

Provozovatel oprávněn odepřít Uživateli uzavření jakékoliv nabízené smlouvy nebo ukončit již existující 

smlouvy. 

3. Podrobné informace o procesu identifikace, verifikace a kontroly mohou být uvedeny v samostatném 

dokumentu dostupném na Webových stránkách. 

4. Uživatel odpovídá za to, že všechny informace poskytnuté Uživatelem jsou úplné, správné a pravdivé. 

Uživatel se zavazuje udržovat své osobní údaje aktuální a informovat Provozovatele o každé změně 

svých osobních údajů. 

V. Smlouva o správě kryptoaktiv 

1. Uživatel může s Provozovatelem na Webové stránce uzavřít Smlouvu o správě kryptoaktiv 

prostřednictvím Uživatelského účtu. Uživatel na základě Smlouvy o správě kryptoaktiv svěří Provozovateli 

do správy stanovené množství Kryptoměny a Provozovatel se zavazuje vyvinout veškeré možné úsilí 

vedoucí k zhodnocení spravované Kryptoměny obchodováním na obchodních platformách pro 

kryptoaktiva. 

2. Uživatel vyplní nabídkový formulář, kde uvede množství Kryptoměny, které má zájem dát Provozovateli 

do správy. Možnost odeslat nabídkový formulář může být podmíněna dodáním požadovaných dokumentů 

pro identifikaci, verifikaci a/nebo kontrolu Uživatele. Odesláním nabídkového formuláře je vůči 

Provozovateli učiněna nabídka na uzavření Smlouvy o správě kryptoaktiv. Uživatel má rovněž možnost 

v nabídkovém formuláři uvést, zda má Uživatel, pokud mu na Podíl vznikne nárok, zájem obdržet Podíl 

přímo na svou Elektronickou peněženku, nebo má zájem uzavřít novou Smlouvu o správě kryptoaktiv (viz 

odst. 8 tohoto článku těchto Podmínek). 

3. Smlouva o správě kryptoaktiv je uzavřena okamžikem akceptace nabídky na uzavření Smlouvy o správě 

kryptoaktiv ze strany Provozovatele. 

4. Smlouva o správě kryptoaktiv se uzavírá na dobu určitou v délce trvání od okamžiku akceptace nabídky 

na uzavření Smlouvy o správě kryptoaktiv do posledního dne měsíce následujícího kalendářního roku, 

shodujícího se s označením měsíce, v němž byla Smlouva o správě kryptoaktiv uzavřena. 



5. Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel není povinen přijmout nabídku Uživatele na uzavření Smlouvy 

o správě kryptoaktiv. V případě, že Provozovatel nabídku odmítne nebo na ni vůbec neodpoví, platí, že 

Smlouva o správě kryptoaktiv nebyla uzavřena. 

6. V případě, že Provozovatel Uživatelem do správy nabízenou Kryptoměnu již obdržel, ale Smlouva o 

správě kryptoaktiv nebyla ve smyslu těchto Podmínek uzavřena, je Provozovatel povinen vrátit 

Kryptoměnu do sedmi dnů od jejího obdržení na Elektronickou peněženku Uživatele, ze které byla 

Kryptoměna odeslána. 

7. Uživatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že správa Kryptoměny ve smyslu Smlouvy o správě kryptoměn 

je prováděna skrze algoritmické obchodování s Kryptoměnou na vybraných obchodních platformách pro 

kryptoaktiva. Vzhledem k tomu, že výsledky tohoto obchodování jsou závislé na situaci na finančních 

trzích, Uživatel bere na vědomí, že výsledek obchodování nemusí být vždy kladný a uzavřením Smlouvy 

o správě kryptoaktiv akceptuje toto riziko. Výsledky obchodování za jednotlivé kalendářní měsíce 

Provozovatel uvádí ve Zprávách. 

8. Uživatel má nárok na Podíl za každý měsíc trvání Smlouvy o správě kryptoaktiv, pokud není v těchto 

Podmínkách uvedeno jinak. Podíl činí 1 % p.m., slovy jedno procento per mensem, z aktuálního množství 

Uživatelem svěřené Kryptoměny, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

9. Uživatel může skrze Webovou stránku informovat Provozovatele o úmyslu uzavřít v budoucnu Smlouvu 

o správě kryptoaktiv tak, že předmětem takové Smlouvy o správě kryptoaktiv bude Kryptoměna, kterou 

má Uživatel nárok obdržet jako Podíl, nebo její část. Tato další Smlouva o správě kryptoaktiv je uzavřena 

dnem přijetí nabídky k uzavření Smlouvy o správě kryptoaktiv Provozovatelem a řídí se v ostatním těmito 

Podmínkami. Smlouvu o správě kryptoaktiv uzavřenou dle tohoto odstavce tohoto článku těchto 

Podmínek nelze uzavřít, pokud Uživatel není předplatitelem funkce Wallet Premium, která se řídí 

samostatnými podmínkami. 

10. V případě, že Smlouva o správě kryptoměn předčasně skončí, nemá Uživatel nárok na Podíl za měsíce, 

ve kterém běžela výpovědní doba nebo nabylo účinnosti odstoupení. 

11. Uživatel bere na vědomí, že v případě, že nastane podmínka ukončení Smlouvy o správě kryptoaktiv 

postupem dle čl. VI odst. 1 Podmínek, že nese ztrátu za daný kalendářní měsíc, avšak pouze do výše 25 

%. Hodnota Uživatelova portfolia v Kryptoměně tak v měsíci, v němž nastane podmínka dle čl. VI odst. 1 

Podmínek bude snížena o 25 % bez ohledu na reálnou výši ztráty dle Zprávy. 

VI. Ukončení Smluv o správě kryptoaktiv 

1. Provozovatel si vyhrazuje právo vypovědět Smlouvu o správě kryptoaktiv v případě, kdy vše nasvědčuje, 

že množství Kryptoměny v Poolu za období od prvního dne kalendářního měsíce do posledního dne 

kalendářního měsíce klesne alespoň o 25 %. V takovém případě činí výpovědní doba 1 měsíc. 

Provozovatel musí do konce běhu výpovědní doby předložit Uživateli Zprávu, která potvrdí reálnou ztrátu 

za měsíc, ve které byla výpověď ze strany Provozovatele podána. Pokud Provozovatel Uživateli Zprávu 

nepředloží nebo pokud Zpráva uvede, že ztráta množství Kryptoměny v Poolu za daný měsíc byla menší 

než 25 %, podaná výpověď je neplatná. Poskytovatel výslovně uvádí a Uživatel tímto bere na vědomí, že 

reálně tržní hodnota Kryptoměny není pro účely posouzení splnění podmínek zde uvedených rozhodná. 

Podmínka se vždy vztahuje pouze k množství Kryptoměny v Poolu. 

2. Uživatel není oprávněn Smlouvu o správě kryptoaktiv vypovědět před uplynutím doby jejího trvání 

stanovené v čl. V, odst. 4 Podmínek. 

3. Spravovaná Kryptoměna a Podíl za poslední kalendářní měsíc platnosti Smlouvy o správě kryptoaktiv je 

splatná nejpozději do 30 dní od skončení Smlouvy o správě kryptoaktiv a bude převedena na 

Elektronickou peněženku Uživatele. Uživatel není při ukončení Smlouvy o správě kryptoaktiv oprávněn 

požadovat jiná kryptoaktiva nebo jinou hodnotu, zejména ne Fiat měnu. 



4. Provozovatel si vyhrazuje právo nabídnout Uživateli, že hodnota spravované Kryptoměny bude po 

skončení Smlouvy o správě kryptoaktiv vrácena v jiném kryptoaktivu, než které bylo původně dáno 

Provozovateli do správy. Provozovatel specifikuje, které kryptoaktivum a v jakém množství kryptoaktiva 

nabízí Uživateli k vyplacení namísto původní. Pokud Uživatel nabídku přijme, Provozovatel je povinen 

vrátit hodnotu spravované Kryptoměny v jiném, dohodnutém kryptoaktivu ve lhůtě uvedené v těchto 

Podmínkách. V okamžiku, kdy je dohodnuté množství kryptoaktiva převedeno na Elektronickou 

peněženku Uživatele, kterou pro výplatu Uživatel určí, je závazek Provozovatele vrátit spravovanou 

Kryptoměnu vypořádán, Smlouva o správě kryptoměn je splněna a Uživatel nemá nárok na vrácení 

spravovaného množství v Kryptoměně v jakékoliv alternativní protihodnotě. 

5. Provozovatel může kdykoli odstoupit od jakékoli smlouvy uzavřené na základě těchto podmínek 

a) z důvodu neschopnosti dostát svému závazku vůči Uživateli z důvodu nedostatečné likvidity, přerušení 

dodávky elektřiny nebo internetového připojení, omezení přístupu k bankovnímu účtu nebo v případě 

vyšší moci; 

b) při podezření z praní peněz a financování terorismu ve smyslu právních předpisů proti praní špinavých 

peněz nebo páchání jiné protiprávní činnosti; 

c) v důsledku náhlých změn okolností spočívajících v kolísání směnného kurzu; 

d) z důvodu neuváženého, zbytečně zatěžujícího nebo obstrukčního chování Uživatele (např. opakované 

zadávání požadavků a prodlení s plněním dle objednávek apod.); 

6. Uživatel prohlašuje, že rozumí a souhlasí s tím, že si Provozovatel vyhrazuje výhradní právo okamžitě 

pozastavit poskytování služeb nebo kdykoli ukončit jakoukoli smlouvu mezi Provozovatelem a 

Uživatelem, pokud je Uživatel podezřelý z porušení jakéhokoliv ustanovení těchto Podmínek nebo z 

porušení právních předpisů platných a účinných v Řecku, nebo pokud je Uživatel podezřelý z účasti na 

nezákonných činnostech nebo činnostech neslučitelných s politikou Provozovatele. 

VII. Ostatní ustanovení 

1. Vzhledem k povaze obchodního vztahu v oblasti kryptoaktiv nebude mít žádná ze smluv uzavřených na 

základě těchto Podmínek písemnou formu, s výjimkou těchto Podmínek. 

2. V případě, že Uživatel uzavře několik Smluv o správě kryptoaktiv postupem dle čl. V. těchto Podmínek, 

považují se Smlouvy o správě kryptoaktiv za samostatné smlouvy. 

3. Uživatel je povinen poskytnout Provozovateli veškerou součinnost, kterou si Provozovatel vyžádá nebo 

je nezbytná pro činnosti, ke kterým se Provozovatel zavázal jakoukoli smlouvou uzavřenou na základě 

těchto Podmínek. 

4. Strany souhlasí, že budou komunikovat prostřednictvím Webových stránek nebo e-mailu. Pro tyto účely 

je e-mailová adresa Provozovatele, na které může Uživatel Provozovatele kontaktovat, 

support@earnio.com a e-mailová adresa Uživatele určená pro komunikaci bude e-mailová adresa 

Uživatele, kterou zadal při registraci do Uživatelského účtu nebo kterou později zadal jako e-mail určený 

pro komunikaci v Uživatelském účtu. Strany se dohodly, že jakýkoli e-mail se považuje za doručený druhé 

straně následující den po dni odeslání e-mailu. 

VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Uživatel je povinen dodržovat obecně závazné právní povinnosti a tyto Podmínky a respektovat práva 

třetích osob. Uživatel se zejména zavazuje, že nebude 

a) používat Webové stránky způsobem, který může způsobit škodu Provozovateli a třetím stranám; 

b) měnit obsah Webových stránek, jakkoli do nich zasahovat, ohrožovat nebo narušovat jejich provoz; 

c) používat programy, vybavení nebo jiné mechanismy a postupy, které by mohly nepříznivě ovlivnit 

provoz Webových stránek; 

mailto:support@earnio.com


d) neoprávněně získávat osobní údaje jiných Uživatelů Provozovatele nebo skutečnosti, které jsou 

předmětem obchodního tajemství Provozovatele; a 

e) používat nezabezpečený e-mail nebo prozradit heslo k účtu jakékoli třetí straně. 

2. Uživatel odpovídá za újmu nebo škodu vzniklou jeho jednáním či opomenutím v rozporu s dobrými mravy, 

závaznými právními předpisy, těmito Podmínkami a Smlouvou o správě kryptoaktiv. 

3. Provozovatel nenese odpovědnost za škodu způsobenou Uživateli nebo jakékoli třetí straně v důsledku 

porušení těchto Podmínek Uživatelem. 

4. Uživatel má právo: 

a) kdykoliv kontaktovat klientskou podporu Provozovatele prostřednictvím e-mailové adresy 

support@earnio.com, která jim poskytne potřebné informace, pokyny a doporučení a poskytne další 

pomoc nezbytnou pro využívání služeb Provozovatele, 

b) kontaktovat Provozovatele prostřednictvím e-mailové adresy support@earnio.com s případnými 

stížnostmi na zpracování nabídek, které Provozovatel vyřeší v přiměřené lhůtě, a zašle Uživateli sdělení 

o způsobu řešení na e-mailovou adresu uvedenou v jeho Uživatelském účtu. 

5. Uživatel bere na vědomí svou odpovědnost za řádné zdanění příjmů plynoucích z obchodování s 

kryptoaktivy, pokud má podle své daňové rezidence povinnost tyto příjmy zdanit. Uživatel je rovněž 

povinen, pokud to vyžadují zákony státu, jehož je daňovým rezidentem, zvážit, zda výsledky transakcí 

uskutečněných prostřednictvím Provozovatele Uživatelem nepodléhají jiným daňovým povinnostem. 

Provozovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za splnění takových případných povinností Uživatele. 

6. Provozovatel poskytuje služby podle těchto Podmínek Uživateli bezplatně, pokud není v těchto 

Podmínkách nebo jiných podmínkách upravujících ostatní služby poskytované Provozovatelem uvedeno 

jinak. Provozovatel si však vyhrazuje právo zpoplatnit služby Uživateli v budoucnu, v takovém případě 

budou služby zpoplatněny jednostrannou změnou těchto Podmínek, v takovém případě má Uživatel právo 

ukončit Smlouvu o správě kryptoaktiv v souladu s těmito Podmínkami. 

7. Při používání Webových stránek se Uživateli může zobrazovat obsah nebo nabídka služeb třetích stran, 

včetně odkazů na Webové stránky a služby třetích stran. 

8. Provozovatel nekontroluje žádný takový obsah třetích stran zobrazovaný Uživateli při používání služeb 

prostřednictvím Webových stránek. Provozovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za takový obsah třetích 

stran zobrazený Uživateli při používání služeb, včetně odpovědnosti za nepravdivost, neúplnost, chyby, 

obscénnost nebo urážlivost takového obsahu nebo za jinak vadný obsah třetích stran podle rezidence 

Uživatele. 

IX. Omezení odpovědnosti Poskytovatele 

1. Provozovatel neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu vzniklou Uživatelovi v důsledku nedbalosti Uživatele 

či třetí osoby anebo v důsledku jejich úmyslného jednání v rozporu dobrými mravy, platnými právními 

předpisy, Podmínkami a Smlouvou o správě kryptoměn. 

2. Uzavřením Smlouvy o správě kryptoměn Uživatel prohlašuje, že jím uvedené kontaktní údaje Uživatele, 

jež mohou být po Uživateli Provozovatelem vyžadovány (tj. např. účet Elektronické peněženky, na nějž 

má být připsán Podíl ze Smlouvy o správě kryptoaktiv) jsou správné a úplné a nese úplnou odpovědnost 

za uvedení přesných a pravdivých údajů Uživatele.  

3. Provozovatel pak výslovně neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu, která vznikla Uživateli uvedením 

chybných identifikačních údajů Uživatele. 

4. Provozovatel dále neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu vzniklou Uživateli 

j) v důsledku legislativních změn, včetně změn v interpretaci a aplikaci dosud platných právních 

předpisů; 

k) v důsledku rozhodnutí či opatření soudu, státního zastupitelství, policejního orgánu anebo jiných 

orgánů veřejné moci a státní správy a v důsledku výpadku sítě internet či P2P sítí Kryptoměny; 

mailto:support@earnio.com
mailto:support@earnio.com


l) úplnou či částečnou nedostupností nebo nefunkčností Webových stránek; 

m) nezákonným zneužitím Webových stránek; 

n) počítačovými viry; 

o) kybernetickými útoky; 

p) jinými událostmi vyšší moci, spočívajícími mimo vůli Poskytovatele; 

q) ukončením nabídky směny Kryptoměny, případně dalších služeb; a 

r) přerušením provozu Webových stránek Poskytovatelem nebo třetí osobou (např. za účelem 

provedení údržby) nebo jeho ukončením. 

X. Ochrana osobních údajů 

4. Provozovatel zpracovává osobní údaje Uživatele v souladu s GDPR a dalšími předpisy v oblasti ochrany 

údajů zatímco respektuje zásady zákonnosti, správnosti, transparentnosti, omezení účelu, minimalizace 

údajů, přesnosti, omezení ukládání, integrity a důvěrnosti. 

5. Uživatel bere na vědomí, že je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Provozovateli jakékoli změny 

jím poskytnutých osobních údajů, a to buď prostřednictvím změn provedených v rámci Uživatelského 

účtu, nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem). 

6. Další informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na Webových stránkách v Zásadách ochrany 

osobních údajů. 

XI. Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli a jakýmkoli způsobem upravit rozsah a podmínky nabídky 

produktů a služeb, a to i bez předchozího upozornění Uživatele. Uživatel bere na vědomí, že takové 

úpravy mohou ovlivnit charakter nabídky produktů a služeb a zavazuje se v tomto ohledu nenárokovat 

náhradu za jakoukoli ztrátu nebo škodu. 

2. V případě podstatného nebo opakovaného menšího porušení Podmínek Uživatelem je Provozovatel 

oprávněn omezit rozsah plnění poskytovaných Uživateli. 

3. V případě závažného nebo opakovaného podstatného porušení Podmínek Uživatelem je Provozovatel 

oprávněn zamezit Uživateli přístup k poskytovaným službám. 

4. Uživatel bere na vědomí, že v rámci obchodování s kryptoaktivy Provozovatel spolupracuje s orgány 

veřejné moci a správními orgány (např. Řecká národní banka, Helénská komise pro kapitálový trh, 

policejní orgány atd.) a poskytuje jim veškerou potřebnou součinnost pro výkon jejich pravomoci a 

Uživatel se v této souvislosti zavazuje poskytnout Provozovateli podobnou součinnost. 

5. Strany se zavazují řešit případné spory vzniklé mezi Stranami především vzájemnou dohodou a smírnou 

cestou. V případě, že nebude možné spor vyřešit smírnou cestou, budou k řešení sporů příslušné řecké 

soudy. 

6. Veškeré právní vztahy vzniklé v souvislosti s Webovými stránkami a jejich používáním se řídí zákony 

Řecka. To platí i pro případy, kdy právní vztah smluvních stran obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek. 

7. Strany výslovně prohlašují, že ustanovení Podmínek odchylná od ustanovení obecně závazných právních 

předpisů nebo taková ustanovení vylučující jsou tak dohodnuta vědomě a v souladu s dobrými mravy, 

veřejným pořádkem a při respektování všech práv a oprávněných zájmů Stran. 

8. Pokud je nebo se stane některé ustanovení Podmínek neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím 

dotčena platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení. Neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

bude nahrazeno ustanovením novým, platným a vymahatelným, jehož znění nejlépe odpovídá záměru 

vyjádřenému v původním ustanovení a Podmínkách jako celku. 

9. Uživatel prohlašuje, že před použitím Webových stránek a zadáním nabídky si tyto Podmínky důkladně 

přečetl, plně jim rozumí a bez výhrad s jejich obsahem souhlasí. 



10. Tyto Podmínky nabývají platnosti dnem uzavření Podmínek v rozsahu části A. Podmínek a účinnosti 

dnem vyhlášení jejich účinnosti (viz část A článek XI. odst. 10 těchto Podmínek). 


